
 
 

Σελίδα 1 από 6 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  21/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 198/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 

 
Σήμερα, 20-06-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 3085/16-06-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 
της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Μπούτος  Ιωάννης, 3)  Τσολάκης Σταύρος, 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος  

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
      

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
1. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος  

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Ιμπράμ Αχμέτ, 2) Γαλάνης Βασίλειος, 3) Τραϊφόρος Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη,              
η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 του 
Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος πέντε (5) θεμάτων  και 
ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των πέντε (5) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  
της ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Μοχωρίδου Ραχήλ από το Τμήμα Προμηθειών της 

Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας, η οποία  εισηγούμενη  το δεύτερο θέμα εντός ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. οικ. 3176/15-06-2017 έγγραφη εισήγηση με 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 19-06-2017 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας που  αναφέρει τα 
εξής: 

 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ω9387ΛΒ-0ΓΤ



 
 

Σελίδα 2 από 6 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 

Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 

αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 

την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ.ΔΔ.οίκ.230/20-01-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  

 

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σε βάρος των εγκεκριμένων 

πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 

καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως 

αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί : 

 

Α/Α ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΠΡΩΤΟΚΟΛ-

ΛΟΥ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ   
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-

ΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) 

1. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2312/24-4-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΩΝ (ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΓΑΛΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
(ΛΗΨΗ ΜΙΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 

ΚΥΝΑΤΙΔΗΣ 
ΛΑΖΑΡΟΣ 

26677975/ 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
2617/16-5-

2017  
ΑΔΑ: 

ΨΩΣΜ7ΛΒ-
Λ2Ψ 

49,60 

ΑΔΑ: Ω9387ΛΒ-0ΓΤ



 
 

Σελίδα 3 από 6 

2. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 99/12-01-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ – 

ΔΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΔΡΑΜΑΣ  (Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος από 01/06/2017 έως 
7-6-2017 που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της 
Π.Α.Μ.Θ καθώς και στην ιστοσελίδα της Π.Ε 
Δράμας  Η πρόσκληση αφορούσε τρείς ομάδες 

αποστολών συνολικού ποσού 14.500,00€ με 
Φ.Π.Α, για τις οποίες κατατέθηκαν τέσσερεις 
(4) προσφορές μία από Β. ΑΛΑΤΖΑΣ – Χ. 
ΜΩΥΣΙΔΗΣ Ο.Ε και για τις τρείς ομάδες 

αποστολών μία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ Ο.Ε και για 
τις τρεις ομάδες αποστολών και δύο από 

ELTA COURIER ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ Γ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. για τις ομάδες Β & Γ. Για την πρώτη 

ομάδα με προϋπολογισμό 7.000,00€ 
κατατέθηκαν δύο προσφορές εκ των οποίων η 
συμφερότερη Β. ΑΛΑΤΖΑΣ – Χ. ΜΩΥΣΙΔΗΣ 
Ο.Ε, για την δεύτερη ομάδα με προϋπολογισμό 

2.000,00€ κατατέθηκαν τρεις προσφορές εκ 
των οποίων η συμφερότερη Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ 

Ο.Ε και για την τρίτη ομάδα με 
προϋπολογισμό 5.500,00€ κατατέθηκαν τρείς 

προσφορές εκ των οποίων η συμφερότερη 
ELTA COURIER ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ Γ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε.) 

1.Β. ΑΛΑΤΖΑΣ 
– Χ. 

ΜΩΥΣΙΔΗΣ 
Ο.Ε  
2. Ι. 

ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ 
Ο.Ε.  

3.  ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΙΔΗΣ Γ. & 

ΣΙΑ Ε.Ε. 

1) 
998638133/ΔΡ

ΑΜΑΣ 
2) 

999521309/ΔΡ
ΑΜΑΣ 

3) 
800752353/ΔΡ

ΑΜΑΣ 

Αρ.Πρωτ:17
8/23-01-

2017 ΑΔΑ: 
Ω7ΣΩ7ΛΒ-

ΘΒΔ 

1) 7.000,00 
2) 2.000,00 
3) 5.500,00 
ΣΥΝΟΛΟ  
14.500,00 

3. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1722/21-5-2017  

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ 
"ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ" 
(ΤΟΜΟΙ 2) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ(ΛΗΨΗ ΜΙΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 

ΑΙΝΑΤΖΟΓΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

025085591/ΔΡ
ΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
2291/24.4.2
017 ΑΔΑ: 

Ψ4ΗΑ7ΛΒ-
8ΟΑ 

150,00 

4. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2347/27-4-2017 

 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΠΟΥ 

ΑΦΟΡΟΥΝ: α) σχέδια κατόψεων και 
ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών του έργου « 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΡΙΩΝ ΣΤΕΓΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ (Σ.Υ.Δ.) 

– ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΩΝ Α.Μ.Ε.Α. 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ» β) σχέδια κατόψεων και τομών για 

τη μελέτη του έργου «ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΔΡΑΜΑΣ και 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ (WC ΚΟΙΝΟΥ) 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΔΡΑΜΑΣ» γ) 

σχέδια κατόψεων και ηλεκτρομηχανολογικών 
εργασιών  του έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΔΙΟΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΙΣΟΓΕΙΑΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ «Ο ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ»» Η υπηρεσία προχώρησε 

στη λήψη τριών προσφορών όπως 
α) ΜΟΥΤΣΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

(179,10 €) 
β) PAPYROS 

(183,60 €) 
γ) ΣΑΜΟΥΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (166,00 €) 

ΣΑΜΟΥΤΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

044149210/ 
ΔΡΑΜΑΣ  

 Αρ. Πρωτ.: 
2622/16.5.2
017 ΑΔΑ: 

7Υ8Υ7ΛΒ-
ΧΒΞ 

166,00 

5. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2184/20-4-2017 
& 2185/20-4-

2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΛΑΔΙΑ - 
ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ- ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

- ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ - ΖΗΤΑ - ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ 
ΠΙΣΩ - ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΙΣΩ - ΤΑΚΑΚΙΑ 

ΕΜΠΡΟΣ ) ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ KHY 9508 
ΚΑΙ  KHY 9451 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. Η 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ ΛΗΨΗ ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: α) ΖΕΜΟΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ (582,00€ ανταλ/κα και 190,00€ 
εργασία) β) ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 

(505,00€ ανταλ/κα και 150,00€ εργασία) 

ΠΑΠΑΚΩ-
ΣΤΑΣ  

ΧΡΙΣΤΟΦΟ-
ΡΟΣ  

031710922 / 
ΔΡΑΜΑΣ  

Αρ.Πρωτ: 
2627/16-5-
2017 ΑΔΑ: 
7ΚΘΥ7ΛΒ-

ΖΜΦ & 
Αρ.Πρωτ: 
2625/16-5-
2017 ΑΔΑ: 
64Γ47ΛΒ-

ΛΕΩ 

505,00 € & 
150,00 € 

ΑΔΑ: Ω9387ΛΒ-0ΓΤ



 
 

Σελίδα 4 από 6 

6. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2182/20-4-2017 
& 2183/20-4-

2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΟΡΓΑΝΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ - ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ – 
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΑΛΑΤΙΕΡΑΣ  - ΦΑΡΟΣ - 

ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ – ΦΑΝΑΡΙ-ΡΕΛΕ-
ΚΙΤΡΙΝΑ ΦΑΝΑΡΙΑ-ΛΑΜΠΕΣ Η3- 

ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 180ΑΗ-ΦΑΝΑΡΙΑ ΠΙΣΩ-
ΚΑΛΩΔΙΑ- ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ ) ΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ KHY 9509 - KHY 9504 - ΜΕ 
102720 και ΚΗΥ 9510 ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ  

ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ ΛΗΨΗ 

ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: α) ΜΑΡΚΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

(1.507,00€ ανταλ/κα και 520,00€ εργασία) β) 
ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ (1.304,00€ 

ανταλ/κα και 452,00€ εργασία) 

ΜΑΚΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  

110477009 /  
ΔΡΑΜΑΣ 

 Αρ. Πρωτ.: 
2626/16-5-
2017 ΑΔΑ: 

ΩΜ3Φ7ΛΒ-
ΕΘΘ & Αρ. 

Πρωτ.: 
2624/16-5-
2017  ΑΔΑ: 
ΩΓΟΒ7ΛΒ-

0Α8 

1.304,00 € 
& 452,00 € 

 
 Β. Για όλες τις παραπάνω αναφερόμενες αναθέσεις και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο 

συμφέρον, έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία  (έρευνα 

αγοράς, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος όπου απαιτείται κλπ) όπως 

βεβαιώνεται στα έγγραφα των Υπηρεσιών του ανωτέρω πίνακα, τα οποία εστάλησαν στην Υπηρεσία μας.  

Γ.  

1) Η απ’ ευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά 

είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του 

αιτήματος που εισηγείται η Υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη, ποσού των 49,60 € με 

ΦΠΑ και ολογράφως   (σαράντα ευρώ και εξήντα λεπτά ). 

2) Η απευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος 

σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του 

αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 14.500,00 €  

με το ΦΠΑ και  ολογράφως (δεκατέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ). 

3) Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος 

(προμήθεια βιβλίων) σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη 

δαπάνη το ποσό των 1.189,98 €  με το ΦΠΑ και  ολογράφως (χίλια εκατόν ογδόντα εννιά ευρώ και ενενήντα 

οκτώ λεπτά). 

4) Η απευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος 

σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του 

αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 166,00 €  

με το ΦΠΑ και  ολογράφως (εκατόν εξήντα έξι ευρώ). 

5 και 6) Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών και παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της 

οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη 

δαπάνη το ποσό των 3.308,62 €  726,00 € αντίστοιχα για προμήθεια υλικών και παροχή υπηρεσιών με το 

ΦΠΑ και  ολογράφως (αντίστοιχα τρεις χιλιάδες τριακόσια οκτώ ευρώ και εξήντα δυο λεπτά και επτακόσια 

είκοσι έξι ευρώ).» 

 

 

 

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΔΑ: Ω9387ΛΒ-0ΓΤ



 
 

Σελίδα 5 από 6 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην   εισήγηση 
της υπηρεσίας, στους αναδόχους του παρακάτω πίνακα:  

 

Α/Α ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΠΡΩΤΟΚΟΛ-

ΛΟΥ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ   
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-

ΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) 

1. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2312/24-4-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΩΝ (ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΓΑΛΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 

ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
(ΛΗΨΗ ΜΙΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 

ΚΥΝΑΤΙΔΗΣ 
ΛΑΖΑΡΟΣ 

26677975/ 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
2617/16-5-

2017  
ΑΔΑ: 

ΨΩΣΜ7ΛΒ-
Λ2Ψ 

49,60 

2. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 99/12-01-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ – 

ΔΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΔΡΑΜΑΣ  (Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος από 01/06/2017 έως 
7-6-2017 που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της 
Π.Α.Μ.Θ καθώς και στην ιστοσελίδα της Π.Ε 
Δράμας  Η πρόσκληση αφορούσε τρείς ομάδες 

αποστολών συνολικού ποσού 14.500,00€ με 
Φ.Π.Α, για τις οποίες κατατέθηκαν τέσσερεις 
(4) προσφορές μία από Β. ΑΛΑΤΖΑΣ – Χ. 
ΜΩΥΣΙΔΗΣ Ο.Ε και για τις τρείς ομάδες 

αποστολών μία Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ Ο.Ε και για 
τις τρεις ομάδες αποστολών και δύο από 

ELTA COURIER ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ Γ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. για τις ομάδες Β & Γ. Για την πρώτη 

ομάδα με προϋπολογισμό 7.000,00€ 
κατατέθηκαν δύο προσφορές εκ των οποίων η 
συμφερότερη Β. ΑΛΑΤΖΑΣ – Χ. ΜΩΥΣΙΔΗΣ 
Ο.Ε, για την δεύτερη ομάδα με προϋπολογισμό 

2.000,00€ κατατέθηκαν τρεις προσφορές εκ 
των οποίων η συμφερότερη Ι. ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ 

Ο.Ε και για την τρίτη ομάδα με 
προϋπολογισμό 5.500,00€ κατατέθηκαν τρείς 

προσφορές εκ των οποίων η συμφερότερη 
ELTA COURIER ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ Γ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε.) 

1.Β. ΑΛΑΤΖΑΣ 
– Χ. 

ΜΩΥΣΙΔΗΣ 
Ο.Ε  
2. Ι. 

ΠΑΛΙΟΓΛΟΥ 
Ο.Ε.  

3.  ΧΑΡΑΛΑ-
ΜΠΙΔΗΣ Γ. & 

ΣΙΑ Ε.Ε. 

1) 
998638133/ΔΡ

ΑΜΑΣ 
2) 

999521309/ΔΡ
ΑΜΑΣ 

3) 
800752353/ΔΡ

ΑΜΑΣ 

Αρ.Πρωτ:17
8/23-01-

2017 ΑΔΑ: 
Ω7ΣΩ7ΛΒ-

ΘΒΔ 

1) 7.000,00 
2) 2.000,00 
3) 5.500,00 
ΣΥΝΟΛΟ  
14.500,00 

3. ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1722/21-5-2017  

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ 
"ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ" 
(ΤΟΜΟΙ 2) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ(ΛΗΨΗ ΜΙΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 

ΑΙΝΑΤΖΟΓΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

025085591/ΔΡ
ΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
2291/24.4.2
017 ΑΔΑ: 

Ψ4ΗΑ7ΛΒ-
8ΟΑ 

150,00 

ΑΔΑ: Ω9387ΛΒ-0ΓΤ



 
 

Σελίδα 6 από 6 

4. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2347/27-4-2017 

 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΠΟΥ 

ΑΦΟΡΟΥΝ: α) σχέδια κατόψεων και 
ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών του έργου « 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΡΙΩΝ ΣΤΕΓΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ (Σ.Υ.Δ.) 

– ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΩΝ Α.Μ.Ε.Α. 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ» β) σχέδια κατόψεων και τομών για 

τη μελέτη του έργου «ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΔΡΑΜΑΣ και 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ (WC ΚΟΙΝΟΥ) 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΔΡΑΜΑΣ» γ) 

σχέδια κατόψεων και ηλεκτρομηχανολογικών 
εργασιών  του έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΔΙΟΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΙΣΟΓΕΙΑΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ «Ο ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ»» Η υπηρεσία προχώρησε 

στη λήψη τριών προσφορών όπως 
α) ΜΟΥΤΣΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

(179,10 €) 
β) PAPYROS 

(183,60 €) 
γ) ΣΑΜΟΥΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ (166,00 €) 

ΣΑΜΟΥΤΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

044149210/ 
ΔΡΑΜΑΣ  

 Αρ. Πρωτ.: 
2622/16.5.2
017 ΑΔΑ: 

7Υ8Υ7ΛΒ-
ΧΒΞ 

166,00 

5. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2184/20-4-2017 
& 2185/20-4-

2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΛΑΔΙΑ - 
ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ- ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

- ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ - ΖΗΤΑ - ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ 
ΠΙΣΩ - ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΙΣΩ - ΤΑΚΑΚΙΑ 

ΕΜΠΡΟΣ ) ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ KHY 9508 
ΚΑΙ  KHY 9451 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. Η 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ ΛΗΨΗ ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: α) ΖΕΜΟΣ 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ (582,00€ ανταλ/κα και 190,00€ 
εργασία) β) ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 

(505,00€ ανταλ/κα και 150,00€ εργασία) 

ΠΑΠΑΚΩ-
ΣΤΑΣ  

ΧΡΙΣΤΟΦΟ-
ΡΟΣ  

031710922 / 
ΔΡΑΜΑΣ  

Αρ.Πρωτ: 
2627/16-5-
2017 ΑΔΑ: 
7ΚΘΥ7ΛΒ-

ΖΜΦ & 
Αρ.Πρωτ: 
2625/16-5-
2017 ΑΔΑ: 
64Γ47ΛΒ-

ΛΕΩ 

505,00 € & 
150,00 € 

6. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2182/20-4-2017 
& 2183/20-4-

2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΟΡΓΑΝΟ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ - ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ – 
ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΑΛΑΤΙΕΡΑΣ  - ΦΑΡΟΣ - 

ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ – ΦΑΝΑΡΙ-ΡΕΛΕ-
ΚΙΤΡΙΝΑ ΦΑΝΑΡΙΑ-ΛΑΜΠΕΣ Η3- 

ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 180ΑΗ-ΦΑΝΑΡΙΑ ΠΙΣΩ-
ΚΑΛΩΔΙΑ- ΠΡΟΒΟΛΕΑΣ ) ΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ KHY 9509 - KHY 9504 - ΜΕ 
102720 και ΚΗΥ 9510 ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ  

ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ ΛΗΨΗ 

ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: α) ΜΑΡΚΙΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

(1.507,00€ ανταλ/κα και 520,00€ εργασία) β) 
ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ (1.304,00€ 

ανταλ/κα και 452,00€ εργασία) 

ΜΑΚΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  

110477009 /  
ΔΡΑΜΑΣ 

 Αρ. Πρωτ.: 
2626/16-5-
2017 ΑΔΑ: 

ΩΜ3Φ7ΛΒ-
ΕΘΘ & Αρ. 

Πρωτ.: 
2624/16-5-
2017  ΑΔΑ: 
ΩΓΟΒ7ΛΒ-

0Α8 

1.304,00 € 
& 452,00 € 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  198/2017. 
 

        

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών)   
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος  
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος  (απών)   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος (απών)    
 

ΑΔΑ: Ω9387ΛΒ-0ΓΤ


		2017-06-21T13:54:57+0300
	Athens




